Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 39, de 1994

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLS 00112 1990, DISPÕE SOBRE A POLITICA NACIONAL DO IDOSO, CRIA O
CONSELHO NACIONAL DO IDOSO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Assunto:

Data de Leitura:

-

03/03/1994

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 08/11/1995 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(CN-CMIST) COMISSÃO MISTA

TRAMITAÇÃO

08/11/1995 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

APROVADASituação:

REMESSA MSG CN 486, AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU MANTER O
VETO.

Ação:

08/11/1995 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA OF. CN 680, AO PRESIDENTE DA CAMARA DOS
DEPUTADOS, COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL, RESOLVEU
MANTER O VETO.

Ação:

25/10/1995 CN-MESA - MESA DIRETORA

2010 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DCN 26 10 PAG 4275 A 4287.

Ação:

25/10/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

2010 POSTO EM VOTAÇÃO OS VETOS PELO PROCESSO DE CEDULAAção:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 39, de 1994

TRAMITAÇÃO

UNICA, E APURADO ELETRONICAMENTE O RESULTADO NO SENADO
FEDERAL, COMO SEGUE: SIM 45, NÃO 08, TOTAL: 53, FICAM,
PORTANTO, MANTIDOS OS VETOS.

25/10/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

2010 DISCUSSÃO ENCERRADA.Ação:

25/10/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

2010 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO
(PARAGRAFO SEXTO DO ART. 66 DA CONSTITUIÇÃO).

Ação:

04/05/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 RETIRADO DA ORDEM DO DIA NOS TERMOS DO RQ. 088-CN.
DCN 05 05 PAG 2976.
DCN2 09 05 PAG 7823.

Ação:

04/05/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 DISCUSSÃO ENCERRADA.Ação:

04/05/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

26/04/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 LEITURA E DEFERIMENTO DO RQ. 070-CN, DO DEP
SERGIO MACHADO, DE DESTAQUE PARA A RETIRADA DA MATERIA.
DCN 27 04 PAG 2441.
DCN2 28 04 PAG 6722.

Ação:

26/04/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 DISCUSSÃO ENCERRADA.Ação:

26/04/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

05/04/1995 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1835 LEITURA RQ. 035-CN, SUBSCRITO PELO DEP GILNEY VIANA,
DE DESTAQUE PARA VOTAÇÃO DA MATERIA OPORTUNAMENTE.
DCN 06 04 PAG 2099.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 39, de 1994

TRAMITAÇÃO

28/03/1994 CN-SSATA - SUBSECRETARIA DE ATA-CN

ENCAMINHADA AO CEGRAF, A MATERIA QUE CONSTITUIRA O AVULSO
DO RESPECTIVO VETO, SEM O RELATORIO DA COMISSÃO.

Ação:

24/03/1994 CN-CMIST - COMISSÃO MISTA

ESGOTADO O PRAZO CONCEDIDO A COMISSÃO SEM A APRESENTAÇÃO
DO RELATORIO.

Ação:

03/03/1994 CN-MESA - MESA DIRETORA

1850 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE COMISSÕES.
DCN 04 03 PAG 0882.

Ação:

03/03/1994 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1850 DESIGNAÇÃO COMISSÃO MISTA - SEN JUTAHY MAGALHÃES,
CID SABOIA DE CARVALHO, JOSE PAULO BISOL E DEP CLOVIS
ASSIS, NILSON GIBSON E VITAL DO REGO.

Ação:

03/03/1994 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA.Ação:

DOCUMENTOS

MSG 39/1994

05/01/1994Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLS 00112 1990, DISPÕE SOBRE A POLITICA NACIONAL DO IDOSO, CRIA O
CONSELHO NACIONAL DO IDOSO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Descrição/Ementa:

pg 3